* ἀλλὰ συμβούλη ἀνένοχος] Τοῦ Ἀνων. Ἀνάγνωθι διγ. 5. θεμ. δ'. ἐν ψῷ εἴπεν, ἐνέχεοθαί με.

Στεφ. Τοῦτο θεματίζουν οὕτως εἴπει, ὅτι ἀμφιβάλλοντί τινι, πότερον ὄφελει δανείσαι, ἡ ἀγοράσειν ἀγρὸν, εἴπον, ποιήσαι τι τῶν εἰδημένων· εἰ γὰρ μηδένα σκοπὸν μητὸν ἔργουν ἔχοντι οὐκ τόδε πρῶται ἐντείλωμα, οὐκ τούτο, ὅπερ οὐκ ἀν ἐποίησας, εἰ μὴ τὸ ἡμέτερον ἐτέθη μανδάτον, τότε κατέχουμε τῇ μανδάτῳ. ἐν τῷ 5. διγ. φησὶν Οὐλπιανὸς. τὸ οὖν εἰδημένον τῷ Κέλσῳ πρὸς τῷ τελεῖ τοῦ μῆ. διγ. ὅτι, ἐάν οὐκ ἐντέλωμαὶ δανεῖσαι, αἰσθῆπος θέλεις, καὶ εἴπων, κανδύνω ἐμῷ δανείσουν ὄντας οὐκ, οὐ κατέχουμε, νόρσων, ὅτε ἀμφιβάλλεις, εἴτε δει αὐτῷ δανεῖσαι, εἴτε καὶ μῆ. εἰ γὰρ οὐκ ἀν πότε διδάσκων τὰ κοινάται τὰ σα, εἰ μὴ τὸ ἡμέτερον παρενετέθη μανδάτον, κατέχουμε κατὸ τὸ κείμενον ἐν τῷ 5. διγ. ἐνθα οὐκ ἀμφιβάλλοντι, πότερον ὄφελεις τῷ ὑπεξουσίῳ δανεῖσαι ἡ μῆ, εἴπον, ὅτε κανδύνω μον δανείσων, καὶ κατέχουμε· μὴ ἐκ τούτου τον κανονίσῃς ἑαυτόν, ὃς εἴσηπται, καὶ εἴπης, ὅτι, καὶ ἀμφιβάλλοντι οὐκ, εἴτε ὄφελεις τόδε τι ποιήσω, καὶ μὴ μον δανείσωμαι, ἀλλὰ καὶ εἴπων, κανδύνω ἐμῷ, κατέχουμε τῇ μανδάτῃ· οὐτε γάρ τὸ ἐπαγγεῖν με κανδύνω ἐμῷ, ἐπὶ τοῦ θεματος τοῦ ὑπεξουσίου κατέχουμε, ὡς κατὰ τοῦ ἀμφιβάλλον-

Tua et aliena, veluti, ut Petro sub usuris credas. Quodsi dixero, ut sine usuris crederes, aliena tantum gratia mandatum est.

2) vel mihi emas] Stephani. Nota, licet incertum in genere consistat et indefinite mandavero tibi, ut fundum emeres, mandatum valere. Nam libro singulari de sponsalibus tit. 3. dig. 62. Papinianus ait, si quis stipulant agrum dare promiserit, nec adiecerit, qualem, inutilem esse stipulationem. Sic etiam si ita legatum sit, legatum inutile est, si scilicet testator agrum non habens legaverit. Haec enim dicens non repugnabis his, quae in Digestis libro primo de legis dicta sunt. Eadem et in mandato obtinent. Si dixero, eme mihi fundum, inutile est mandatum, ut Celsus in fine dig. 48. ait. Si tamen agrum mihi emeris, quem vel vir bonus probaverit, validum est mandatum. Talem significacionem habes libro sequenti tit. 1. dig. 7. et lib. 1. de legis dig. 75. et lib. 50. tit. 17. dig. 25.

3) mea et aliena] Equidem directam mandati actionem tunc habeo aduersus mandatarium, cum mea interest, ut them. 7. cap. 8. huius tit. quo dicitur: Tunc mandati actio competit, cum mandantis interest. Saepe etiamsi ab initio non intersit, postea autem interest, etiam mandati actio competit. Hoc enim et adnotatio them. 5. cap. 6. huius libri dicit, cuius initium est: Etiamsi tibi pro alio aliiquid facere mandaverim, inter me et te mandati actio nascitur.

Tua vero tantum gratia⁴⁾ mando, ut potius L. 2. §. 6. emas, quam foeneres, vel ex diverso: quod non est D. XVII. 1. mandatum, sed consilium non obligatorium⁵⁾: nemo enim ex consilio obligatur⁶⁾, etiamsi non expediatur⁷⁾ ei, cui dabatur.

4) tua vero tantum gratia] Si tua tantum gratia mandavi, non agitur tecum, nisi facturus non fuisse, nisi mandasse, aut etiam mea intersit: sic enim Ait enim et them. 7. cap. 3. lib. 17.: Si mihi gerendis negotiis Petri praeposito, mandaveris hoc facere et vides, quomodo Petrus mihi teneatur. Quomodo igitur eodem capite lex tradidit, alterum mihi mandati teneri, ratione non habita, num intersit nam haec distinctio et in directa mandati actione obtinet. Haec ita, si quis aliena gratia mandaverit: si vero tua tantum gratia mandavero, contraria mandati non aliter teneor, nisi forte facturus id non fuisse, nisi mandasse, aut etiam mea intersit secundum them. 5. cap. 6. huius tit. Quod tibi proderit, ut mandatarius obligetur, etiamsi nihil eius intersit: et probabile est, cum tua tantum gratia mandatum sit, contraria mandati me teneri, cum non facturus fuisse, nisi mandasse.

5) sed consilium non obligatorium] Anonymi. Lege dig. 6. them. 4. ubi dicit, teneri me.

Stephani. Casum fingens dicas, me alicui dubitanti, utrum foenerare pecuniam an fundos emere debeat, suassisce, ut aliquid eorum, quae dicta sunt, faceret: nam si tibi, qui neque consilium neque voluntatem habebas hoc faciendi, hoc mandavero, quod facturus non fuisse, nisi tibi mandasse, mandati teneor. Dig. 6. hoc ait Ulpianus. Quod igitur a Celso circa finem dig. 48. dicitur, si tibi mandavero, pecuniam credere, cuilibet volueris, licet adiecerim, ut periculo meo tuo nomine crederes, me tamen non teneri, intellige, cum dubitares, utrum foenerares, necne. Nam si pecuniam tuam non credidisses, nisi mandatum nostrum intervenisset, teneor secundum id, quod dicitur dig. 6. ubi tibi dubitanti, utrum filiofamilias crederes, necne, suasi, ut periculo meo crederes, et teneor. Ne exinde regulam derives et dicas, si dubitanti tibi, an aliquid faceres, non solum mandavero, verum etiam adiecero, ut periculo meo id faceres, me mandati teneri: nec enim propterea, quod adiicio, periculo meo, in specie de filiofamilias

x) Deesse nonnulla videntur, verbi causa, ξρωται τὸ μανδάτον.

τος, ἀλλ ἐπειδὴ φητὸν ὑπόκειται πρόσωπον τοῦ ὑπεξοντού καὶ τοῦ μέλλον διαιτεῖσθαι.

οὐδεὶς γάρ ἀπὸ συμβούλης ἐνέχεται] Τοῦ Αγων. Εἰ δὲ κατὰ δόλον συνεβούλευσα, ἐνέχομαι, ὡς βιβ. δ. τιτ. γ. διγ. 9.

καὶ μὴ συμβάλλῃ ταῖς] Ἐλευθέρα γὰρ ἐκάστῳ δίδοται παραφοίᾳ, καθ' ἑαυτὸν ἐξετασσαι καὶ λογίσασθαι, εἴ ἔστιν ἐποφεῖς ἡ συμβούλη. ὁ τούτην πρᾶξαν καὶ βλαβεῖς ἑαυτὸν, ἀλλα μὴ τὸν συμβούλευσαντα μεμφέσθω.